大垣市政・経済記者クラブ 同時配布

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

                  当日連絡先：070-4170-9858（携帯）

令和５年度 日本語学習支援者（ボランティア）講習会

（生活者としての外国人支援コース）を開催します

県では「生活者としての外国人※」（※県内に居住する外国人の方）が日常生活に必要な日本

語を学べる環境を整備するため、令和元年度から「日本語教育の総合的な体制づくり推進事業」

を実施しています。

このたび、その一環として、地域の日本語教室等での大人の外国人学習者に対する日本語学

習支援について学ぶ講習会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時・場所

  日 時：令和５年７月１日（土） １３：３０～１５：３０

場 所：輪之内町立図書館２階 視聴覚室（輪之内町中郷新田１４９５）

２ 内容

テーマ：「コミュニケーションを通じてコミュニケーションを学ぶ」

  講 師：セントラルジャパン日本語学校 柏谷
かしわや

 涼
りょう

介
すけ

 氏

３ 参加者 ３４名

４ その他

  ・同様の内容の研修を瑞浪市（8/26）、下呂市（9/9）においても開催予定です。

  ・取材を希望される方は、開催日の前日までに担当までご連絡ください。

・県内の地域日本語教室の詳細については、（公財）岐阜県国際交流センターホームページ

内「ぎふ日本語学習支援サイト」（https://www.gic.or.jp/nihongo/）からご確認いただ

けます。

令和５年６月２７日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 水野 智裕

内線 2562

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562

この事業は、文化庁の令和４年度文化芸術振興費補助金（地域日本語

教育の総合的な体制づくり推進事業）を受けて実施しています。

https://www.gic.or.jp/nihongo/